
от 23.11.2021 № 24/5  2d24r05 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Челябинской городской Думы от 26.06.2018 

№ 41/3 «Об утверждении Порядка 

установления размеров и условий оплаты 

труда выборного должностного лица, 

депутатов, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, иных 

лиц, замещающих муниципальные 

должности, и лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в городе 

Челябинске» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

законами Челябинской области от 30 мая 2007 года № 144-ЗО «О регулировании 

муниципальной службы в Челябинской области», от 27 марта 2008 года № 245-ЗО 

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом 

города Челябинска  

  

Челябинская городская Дума  

РЕШАЕТ:  

 

1. Внести в решение Челябинской городской Думы от 26.06.2018 № 41/3 

«Об утверждении Порядка установления размеров и условий оплаты труда выборного 

должностного лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

иных лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в городе Челябинске» следующие изменения: 

дополнить пунктами 1.3, 1.4 следующего содержания: 

«1.3. Повысить с 01 октября 2021 года в 1,052 раза размеры денежного 

вознаграждения, должностных окладов выборного должностного лица, депутатов, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих 

муниципальные должности, размеры должностных окладов и ежемесячных надбавок за 

классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы. 

«1.4. Установить, что при повышении размеров денежного вознаграждения, 

должностных окладов выборного должностного лица, депутатов, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, 

должностных окладов и ежемесячных надбавок за классный чин лиц, замещающих 

должности муниципальной службы, предусмотренном пунктом 1.3 настоящего решения, 

размеры указанных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.». 

 

2. Внести настоящее решение в раздел 2 «Органы и должностные лица местного 

самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы местного 

consultantplus://offline/ref=0E454961FAAC1F6AF893DCC7A398581DB4F7925E70C7823803A2BD9BFB5904CD44m8l1I


 

2 

самоуправления города Челябинска. 

 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города, руководителя аппарата Администрации города В.В. Смирнова, председателя 

Комитета финансов города Челябинска И.А. Кузнецову. 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по бюджету, экономике и муниципальному имуществу (А.В. Шмидт). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года. 

 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска Н.П. Котова 


